Ego Stephanus Baranyay, provisor curiae archiepiscopalis Po- 
sonii habitae, recognosco praesentibus litteris meis, quod decimam 
frugum et bladorum possessionis Chakan. dempta quarta el sede- 
cima, pro anno dnmtaxat praesenti arendavi reverendissimo domino 
episcopo Waciensi etc. florenis hungaricis viginti. Quos ex quo 
idein reverendissimus dominus milii plenarie persolvere curavit, 
suam reverendissimam dominationem per praesentes quietam íacio 
et expeditam reddo. Actum Posonii. vigesima die mensis iulii. 
Anno Domini Millesimo quingentesimo octuagesimo secnndo. (L. ,;S2- »“'• 
S.) Idein provisor. m. p.

Papírra irt eredetije a magvar országos levéltár kamarai osztályában : Eccl. Cam. 
Fasc. 84. nr. 18. a vágsellyei iratok között.

XXVIII.

Nagy Magyar. 1583. szeptember 15.

Pálffy l\Ciklé)S pozsonyi comes meghagyja Bekedjalvi L\Córocz Bu­
tái pozsony-vár megyei szolgain rém ak, bogy P<Ccrey Imrei, Idcsbázy Ist­
vánt és Pál/jy Katalint, több jobbágyukkal egyelemlnn, idixxi míg a 
föispáni bíróság elé, mert Hetbesi Pelbe. Márton pilisi apát állítása 
szerint, a pilisi apátság csakani jobbágyain batalmasLodlak.

Nicolaus Palffy ab Erdeod comes Posoniensis. Nobilis nobis 
dilecte. Dicitur nobis in persona reverendissimi domini Martini 
Pethe de Hetbees, clecti episcopi ecclesiae Vaciensis ac abbatis 
Pilisiensis, consiliarii sacrac caesareae et icgiae inaiestatis, qua itei 
circa festum Sacratissimi Corporis Christi Domini proxime prete- 
ritum, providi Emericus Kalmar index, et Michael Makby ac Cle- 
mens Barbel Emerici Merev, item Georgius Szabó similiter index,

21
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ac Petrus modo simili Szabó Stephani lllveshazy magniíicorum, 
necnon generosae et magnificae dominae Catherinae PalfFy, con- 
sortis eiusdem Stephani lllveshazy, coloni et iobagiones in oppido 
Chetertek, in comitatu hoc Posoniensi existenti, commorantes, de 
speciali commissione et mandato eorundem Emerici Merey, Stephani 
lllveshazy ac dominae Catherinae PalfFy, manibus armatis et potcn- 
tiariis in et ad providos Ambrosium Makhi, Blasium Nagy, Joan- 
nem Kravczár, Valentinum Szalay et Lucám Jomper, colonos 
ipsius domini exponentis, in possessione sua et praefatae ecclesiae 
suae Pilisiensis, Chakán vocata, in hoc eodem comitatu Posoniensi 
existenti, commorantes, tuncque terras eorum arabiles, ad sessioncs 
ipsorum colonicales, in praemissa possessione Chakán habitas, 
pertinentes, ac in loco, Kurtha feold appellato, intra metas et ter- 
ritoria praenotatae possessionis Chakán adiacentes, aratris suis 
proscindere volentes irruissent, eosdemque dicti domini exponentis 
colonos ab opere cepto violenter prohibuissent et abegissent, ara- 
trumque praefati Ambrosii Makhi in partes dissecassent, in quibus 
eidem colono, dempta violentiae poena, praenominati coloni de 
Cheteorteok plus quam decem florenorum auri damna intulissent, 
praenominatique Emericus Merey, Stephanus lllveshazy, ac domina 
Catherina Palli inferri fecissent, potencia mediante, in grave prae- 
iudicium et iniuriam, damnumque dicti exponentis et colonorum 
suorum praenotatorum valde magnum. Oh quod idem domi- 
nus exponens eosdem coram nobis in causam convenire vel- 
let. Provide sibi hamm serie committimus, quatenus acceptis prae- 
sentibus, ad instantiam praenominati domini exponentis, memoratos 
dominos Emericum Merey, Stephanum Illyeshazi et dominam Ca- 
therinam Pál fi, consortem eiusdem, ad proximam sedem nostram 
iudiciariam nostram cites in praesentiam, rationem de praemissis 
reddituros efficacem, praenominatosque eorundem colonos coram 
nobis statuturos. Ac post haec huiusmodi citationis tuae seriem, 
cum nominibus citatorum et statuendorum, terminoque assignato, 
nobis suo modo, ut fuerit expedita, fideliter referre debeas et tene- 
aris. Dátum in Nagy Magyar, feria tertia proxima, post festum